UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-SNN Lạng Sơn, ngày        tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị triển khai Nghị định số 58/2024/NĐ-CP của Chính phủ

và một số chính sách về lâm nghiệp

Thực hiện Văn bản số 871 /UBND-KT, ngày 29/6/2024 của UBND tỉnh

Về việc triển khai thực hiện Nghị định số 58/2024/NĐ-CP ngày 24/5/2024 của

Chính phủ về một số chính sách đầu tư trong Lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Trong đó, giao Sở Nông nghiệp và PTNT: “Chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách đầu tư trong

lâm nghiệp theo Nghị định số 58/2024/NĐ-CP sâu rộng đến các đối tượng chịu

tác động (chủ rừng, Ủy ban nhân dân cấp xã, các cơ quan, đơn vị, tổ chức) trên

địa bàn tỉnh.”

Sở Nông nghiệp và PTNT trân trọng kính mời các cơ quan, đơn vị tham gia

Hội nghị triển khai thực hiện Nghị định số 58/2024/NĐ-CP ngày 24/5/2024 của

Chính phủ về một số chính sách đầu tư trong Lâm nghiệp như sau:

1. Thành phần

1.1. Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Lý Việt Hưng, Giám đốc Sở Nông nghiệp

và PTNT.

1.2. Các sở, ban ngành:

- Đại diện các Sở, ban, ngành: Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh,

Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Tài Nguyên và

Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Thông tin

và Truyền thông, Ban Dân tộc, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Lạng Sơn,

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Lạng Sơn, Hội Nông dân tỉnh, Liên

Hiệp hội phụ nữ tỉnh, Tỉnh Đoàn Lạng Sơn.

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT: Phòng Kế

hoạch - Tài chính; các Chi cục: Phát triển nông thôn, Trồng trọt và Bảo vệ thực

vật; Trung tâm Khuyến nông; Ban Quản lý rừng Đặc dụng: Hữu Liên, Mẫu Sơn;

Lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm và các phòng chuyên môn (do Chi cục Kiểm lâm

mời).

1.3. UBND các huyện, thành phố:

 Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố; Phòng Nông nghiệp và

PTNT các huyện, Phòng Kinh tế thành phố; Phòng Tài nguyên và Môi trường,

Hạt Kiểm lâm.

2

1.4. Đại diện các doanh nghiệp: Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp: Lộc

Bình, Đình Lập, Đông Bắc (Hữu Lũng); Công ty cổ phần Giống lâm nghiệp

vùng Đông Bắc; Công ty TNHH MTV Bắc Lạng; Công ty Cổ phần đo đạc Nam

Phương; Công ty cổ phần sản xuất và Thương mại Cửu Long (Hữu Lũng).

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 1/2 ngày, từ 14 giờ 00 phút, ngày 24/7/2024  (Chương trình

Hội nghị kèm theo)

- Địa điểm: Hội trường tầng 3, Sở Nông nghiệp và PTNT, số 118 đường

Ba Sơn, xã Hoàng Đồng, thành phố Lạng Sơn.

3. Nội dung.

- Tổng quan về kết quả thực hiện các chương trình và cơ chế, chính sách

phát triển lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

- Nghị định số 58/2024/NĐ-CP ngày 24/5/2024 của Chính phủ về một số

chính sách đầu tư trong Lâm nghiệp;

- Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ về Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11

năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm

nghiệp

Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 Quy định về khi

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; Thông tư số 22/2023/TT-

BNNPTNT ngày 15/12/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư

trong lĩnh vực lâm nghiệp;

- Chính sách chi trả Dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

tại Chương V. Dịch vụ môi trường rừng, Quỹ bảo vệ và phát triển rừng, Nghị

định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018.

4. Giao nhiệm vụ chuẩn bị.

- Chi cục Kiểm lâm: Chuẩn bị các tài liệu, in ấn tài liệu phục vụ cho Hội

nghị, đảm bảo theo thành phần họp.

- Văn phòng Sở: Chuẩn bị hội trường, nước uống,...

Sở Nông nghiệp và PTNT trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Thịnh

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

TRIỂN KHAI NGHỊ ĐỊNH SỐ 58/2024/NĐ-CP VÀ MỘT SỐ CHÍNH

SÁCH VỀ LÂM NGHIỆP

- Thời gian: Từ 14 giờ 00 phút, ngày 24/7/2023 (thứ Tư)

 - Địa điểm: Hội trường tầng 3, Sở Nông nghiệp và PTNT

STT Nội dung Người thực hiện

1
Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua

chương trình Hội nghị.
Văn phòng Sở

2 Khai mạc Hội nghị Lãnh đạo Sở

3

Triển khai các nội dung:

- Tổng quan về kết quả thực hiện các chương trình và cơ chế,

chính sách phát triển lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

- Triển khai Nghị định số 58/2024/NĐ-CP của Chính phủ về

một số chính sách đầu tư trong Lâm nghiệp;

- Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính

phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp

- Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 Quy

định về khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác;

Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 về sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực lâm

nghiệp

- Chính sách chi trả Dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn.

Lãnh đạo Chi cục

Kiểm lâm

4 Nghỉ giải lao

5 Thảo luận

 Lãnh đạo Sở và

các thành phần

tham gia HN

6 Kết thúc, Bế mạc Lãnh đạo Sở

		2024-07-19T16:32:22+0700

		2024-07-19T17:08:05+0700

		2024-07-19T17:07:48+0700

		2024-07-19T17:07:48+0700

		2024-07-19T17:10:07+0700